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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4548. 
Врз основа на член 68 став 3 од Законот за превоз 

во патниот сообраќај („Службен весник на Република 
Македонија” број 68/2004, 127/2006, 114/2009, 83/2010, 
140/2010, 17/2011, 53/2011, 6/2012, 23/2013, 120/2013, 
163/2013, 187/2013, 42/2014 и 112/2014), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕД-
БАТА ЗА НАЧИНОТ НА РАСПРЕДЕЛБА, ДИС-
ТРИБУЦИЈА И РЕВИЗИЈА НА ИСКОРИСТЕНОС-
ТА НА ДОЗВОЛИТЕ ЗА МЕЃУНАРОДЕН ПРЕВОЗ  

НА СТОКА 
 

Член 1 
Во Уредбата за начинот на распределба, дистрибу-

ција и ревизија на искористеноста на дозволите за ме-
ѓународен превоз на стока („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 26/10, 129/10, 106/11, 14/12, 
123/13,  58/14 и 99/14), во член 31 во ставот 4 зборови-
те „зголемени за 2” се заменуваaт со зборовите „зголе-
мени за 6“. 

По ставот (5) се додава нов став 6 кој гласи:  
„(6) Променливиот дел од контигентот на ЕКМТ 

дозволите се одредува со формирање поединечни ранг 
листи на превозници согласно став 2 од овој  член при 
што за дозволите со важност и за Руска Федерација (Р) 
се одредува гранична вредност од 41 просечни бодови 
под кој нема да се врши распределба на истите. Просе-
кот се одредува врз основа на минимални бодови кои 
превозник би ги остварил за едно возило со еуро 5 од-
носно еуро 6 стандард.“ 

Ставовите 6, 7 и 8 стануваат ставови 7,8 и 9.“        
 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија.” 

 
Бр. 42-8329/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4549. 
Врз основа на член 15 став 5 и член 71 став 2 од За-

конот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.17/2011, 53/2011, 144/2012, 
25/2013, 137/2013 и 163/2013), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 30.9.2014 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИ-
ЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА НА 
ДРУШТВОТО ЗА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЕМК  

ДООЕЛ МАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРАНИ – СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под 

долготраен закуп градежно земјиште и за склучување 
Договор за давање под долготраен закуп градежно зем-
јиште сопственост на Република Македонија со непос-

редна спогодба, за изградба на машинска зграда за ма-
ла хидроелектрана на Друштвото за електрична енерги-
ја ЕМК ДООЕЛ Мали хидроелектрани –Скопје, со се-
диште на бул. Јане Сандански бр.113/12, 1000 Скопје, 
за градежно земјиште евидентирано во Имотен лист 
бр.52 за КО Држанци, согласно Локална урбанистичка 
планска документација број 26-19/489/2 од 16.9.2013 
година, кое претставува КП бр.42/10 во место викано 
„Сливник“, КО Држанци, со површина од 482 м2.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-3078/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4550. 

Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05, 

150/07, 35/11, 166/12, 137/13, 188/13 и 27/14), Владата 

на Република Македонија, на седницата одржана на 

13.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА КПД ИДРИ-

ЗОВО  СО ОТВОРЕНО ОДДЕЛЕНИЕ ВО ВЕЛЕС 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за правда - Управа за извршување на санкци-

ите и престанува користењето на движните ствари и 

тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на КПД Идризово со 

Отворено одделение во Велес. 

 

Член 3 

Директорот на Управата за извршување на санкци-

ите склучува договор со директорот на КПД Идризово 

со Отворено одделение во Велес со кој се уредуваат 

правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука кои се даваат на трајно користење. 



 Стр. 6 - Бр. 146                                                                             6 октомври 2014 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Македонија‘‘. 

 
Бр. 42-5872/1 Заменик на претседателот 

13 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4551. 
Врз основа на член 34, став 2 од Законот за трговија 

(„Службен весник на Република Македонија”, бр. 
16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 159/2008, 20/2009, 
99/2009, 105/2009, 115/2010, 158/2010, 36/2011, 
53/2011, 148/2013 и 164/2013), Владата на Република 
Македонија на седницата, одржана на 30.9.2014 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПОРЕДУ-
ВАЊЕ НА СТОКИТЕ НА ФОРМИ НА ИЗВОЗ И УВОЗ 

 
Член 1 

Во Одлуката за распоредување на стоките на форми 
на извоз и увоз („Службен весник на Република Маке-
донија”, број 42/2013, 92/2013 и 118/2013), во член 2 
став 1 точка 7 се брише. 

 
Член 2 

 
Прилогот 7 се брише. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-6542/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4552. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  
24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 
и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-
ство на Собрание на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 
седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА ПЕРИОД ОД 
1.01.2013 ДО 31.12.2013 ГОДИНА НА АКЦИОНЕР-
СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-
СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-
ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА  

- СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка и 

финансиските извештаи за период од 1.01.2013 година 
до 31.12.2013 година на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, реви-
дирани од овластен ревизор, усвоени со Одлука бр.02-
2420/4-2 од 20.2.2014 година на Одборот на директори 
на Акционерското друштво. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 

Бр. 42-7450/1 Заменик на претседателот 
30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4553. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  
24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 
и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-
ство на Собрание на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-
вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 
седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТАТА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-
ТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО 
СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ ЗА 

2013 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работата на Акционерското друштво за изградба и сто-
панисување со станбен простор и со деловен простор 
од значење за Републиката – Скопје за 2013 година, 
усвоен со Одлука бр.02-7007/4-2 од 11.06.2014 година 
на Одборот на директори на Акционерското друштво. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7450/2 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4554. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  
24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 
и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-
ство на Собрание на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 
седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА  

– СКОПЈЕ ЗА 2013 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2013 година 

и тоа: 

- Тони Димитриоски – претседател на Одбор на ди-

ректори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7450/4 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4555. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  

24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 

и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-

ство на Собрание на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 

седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА 

– СКОПЈЕ ЗА 2013 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2013 година 

и тоа: 

- Цветко Грозданов – извршен член на Одбор на ди-

ректори. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7450/5 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4556. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  

24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 

и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-

ство на Собрание на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 

седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У КА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИС-

УВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН  

ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – 

СКОПЈЕ ЗА 2013 ГОДИНА 

 

Член1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2013 година 

и тоа: 

- Решат Менга – неизвршен член на Одбор на ди-

ректори. 

 

Член2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7450/6 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4557. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  

24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 

и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-

ство на Собрание на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 

седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 
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О Д Л У КА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ НА 

ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ 

СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР  

ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ ЗА 

2013 ГОДИНА 

 

Член1 

Се одобрува работењето на  членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2013 година 

и тоа: 

- Шукри Масурица – неизвршен член на Одбор на 

директори. 

 

Член2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7450/7 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4558. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,48/10,  

24/11,166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 

и 138/14), Владата на Република Македонија, во свој-

ство на Собрание на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 

седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У КА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИС-

УВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН 

ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2013 ГОДИНА 

 

Член1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2013 година 

и тоа: 

- Мери Јаневска – неизвршен независен член на Од-

бор на директори. 

Член2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7450/8 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4559. 
Врз основа на член 42 став (15) од Законот за мине-

рални суровини (“Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.136/2012, 25/2013, 93/2013 и 44/2014), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-
АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ВА-
РОВНИК НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО ЗА ГРА-
ДЕЖНИШТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ДИМОВ-
СКИ ДОНЧО ПОБЕДА ДООЕЛ С.БОТУН-БЕЛ-
ЧИШТА НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ГАБЕР-РАДИЊЕ“  

С.НОВО СЕЛО, ОПШТИНА ДЕБАРЦА 
 
1. На Трговското друштво за градежништво, трго-

вија и услуги Димовски Дончо ПОБЕДА ДООЕЛ с.Бо-
тун-Белчишта се доделува концесија за експлоатација 
на минерална суровина – варовник на локалитетот “Га-
бер-Радиње“с.Ново Село, општина Дебарца, со пов-
ршина на простор на концесија за експлоатација дефи-
ниран со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а 
точките дефинирани со координати како е дадено во 
табелите, и тоа: 

 

Точка Координата  
Y 

Координата  
X 

Т-1 7484060 4574983 

Т-2 7484127 4574744 

Т-3 7484032 4574371 

Т-4 7483645 4574523 
Т-5 7483455 4574922 

Т-6 7483500 4574983 

 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 
0.287971 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30  (триесет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-
сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-
ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-
врдување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 
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7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.                  

 
Бр. 42-7456/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4560. 
Врз основа на член 43 став (14) од Законот за мине-

рални суровини (“Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.136/2012, 25/2013, 93/2013 и 44/2014), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата, одржана 
на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-

АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ПЕ-
СОК И ЧАКАЛ НА ДРУШТВОТО ЗА ГРАДЕЖНИ-
ШТВО И ТРГОВИЈА „ГРАДБА ПРОМЕТ“ ДОО  

  КАВАДАРЦИ НА ЛОКАЛИТЕТОТ “КУРИЈА“, 
ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
1. На Друштвото за градежништво и трговија 

„ГРАДБА ПРОМЕТ“ ДОО Кавадарци се доделува 
концесија за експлоатација на минерална суровина – 
песок и чакал на локалитетот “Курија“,  општина Него-
тино, со површина на простор на концесија за експлоа-
тација дефиниран со точки меѓусебно поврзани со пра-
ви линии, а точките дефинирани со координати како е 
дадено во табелата, и тоа: 

 

Точка Координата 
     Y  

Координата 
X 

Т-1  7586560    4598327 

Т-2  7586612   4598355 

Т-3  7586658    4598231 

Т-4  7586718    4598100 

Т-5   7586661   4598084 

Т-6  7586622    4598206 

 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 
0,013718 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 10  (десет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-
сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-
ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-
врдување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-

говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-

номија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-

лика Македонија”.       

 

Бр. 42-7457/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4561. 

Врз основа на член  20 став 2 од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 

8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 

и 27/2014) Владата на Република  Македонија, на сед-

ницата одржана на  30.9.2014 година донесе 

  

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНA 

СТВАР НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

И НАУКА 

 

Член  1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за образование и наука му престанува користе-

њето на недвижна ствар - зграда лоцирана на КП 

бр.2560/4, КО Житоше, евидентирана во Имотен лист 

бр.943, сопственост на Република Македонија, со вкуп-

на внатрешна површина од 1554 м2, и тоа: 

- зграда 1, влез 1, кат 1, ДП со површина од 664 м2; 

- зграда 1, влез 1, кат 1, ХС со површина од 49 м2; 

- зграда 1, влез 1, ПР, ХС со површина  од 55 м2; 

- зграда 1, влез 1, ПР, ДП со површина од 746 м2; 

- зграда 1, влез 1 ПР, со површина од 40 м2.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на  објавувањето  во  „Службен  весник  на  Репуб-

лика  Македонија”. 

 

Бр. 42-7476/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 54 – а став 1 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија”, бр. 8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 и 
27/2014), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 30.9.2014 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА НАЦИОНАЛ-

НАТА УСТАНОВА МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКАТА БОРБА ЗА ДРЖАВНОСТ И САМОСТОЈНОСТ 
МУЗЕЈ НА ВНАТРЕШНАТА МАКЕДОНСКА РЕВОЛУЦИОНЕРНА ОРГАНИЗАЦИЈА И МУЗЕЈ  

НА ЖРТВИТЕ НА КОМУНИСТИЧКИОТ РЕЖИМ ОД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерство за култура му престанува користењето на движни-

те ствари, со следните количини и вредност: 

4562. 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Националната 

установа Музеј на македонската борба за државност и самостојност Музеј на внатрешната македонска револу-
ционерна организација и Музеј на жртвите на комунистичкиот режим од Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за култура склучува договор со директорот на Националната установа Музеј на македонската 
борба за државност и самостојност Музеј на внатрешната македонска револуционерна организација и Музеј 
на жртвите на комунистичкиот режим од Скопје со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари 
од член 1 од оваа одлука кои се даваат на трајно користење. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
 
 

             Бр. 42-7494/1                           Заменик на претседателот 
  30 септември 2014 година                              на Владата на Република 
                 Скопје                           Македонија, 

                              м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4563. 
Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе  

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ДЕНИВЕЛИ-

РАН ПАТЕН ЈАЗОЛ СМИЛКОВЦИ НА ТРАСА НА 

СЕВЕРНА ОБИКОЛНИЦА - СКОПЈЕ КО СТАРО  

СКОПЈЕ И КО ЦРЕШЕВО, ОПШТИНА БУТЕЛ 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на проект за инфраструктура за изградба на дениве-

лиран патен јазол Смилковци на траса на северна оби-

колница - Скопје КО Старо Скопје и КО Црешево, оп-

штина Бутел.  

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 40690 м2, 

ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7514/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4564. 

Врз основа на член 29-а став (9) од Законот за ми-

нерални суровини („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13 и 44/14), Владата на 

Република Македонија, на седницата, одржана на 

30.9.2014 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА ЕК-
СПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – 
ВАРОВНИК НА ЛОКАЛИТЕТОТ “НЕРЕЗИНЕ“ С. 
СТАРО СЕЛО, ОПШТИНА ЈЕГУНОВЦЕ НА ДР-
УШТВОТО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ПРОИЗВОД-
СТВО И УСЛУГИ СУРИН СТАНИМИР БОГОЈЕВ-
СКИ ДООЕЛ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ С.СТАРО СЕЛО 

ВРАТНИЦА  
 
1. На Друштвото за градежништво, производство и 

услуги СУРИН Станимир Богојевски ДООЕЛ експорт-
импорт с. Старо, Село Вратница, му се проширува 
концесијата за експлоатација на минерална суровина – 
варовник на локалитетот “Нерезине“ с. Старо-Село, оп-
штина Јегуновце, со површина на простор за проширу-
вање на концесија за експлоатација дефиниран со точ-
ки меѓусебно поврзани со прави линии, а точките де-
финирани со координати како е дадено во табелата, и 
тоа:: 

 
Точка Координата Y Координата X 

Т-1 7512250 4667200 
Т-2 7512250 4667145    
Т-3 7512153  4667157 
Т-4 7512157 4667184 
Т-5  7512135 4667209 
Т-6 7512088 4667204 
Т-7 7512075 4667248 
Т-8 7512050 4667257 
Т-9 7512008 4667284 
Т-10  7511998 4667281 
Т-11 7511992  4667270 
Т-12 7512031 4667202 
Т-13 7511973 4667187 
Т-14  7511949 4667214 
Т-15 7511925  4667216 
Т-16  7511860 4667288 
Т-17  7511862 4667311 
Т-18 7511825 4667353 
Т-19  7511922 4667365 
Т-20 7511928  4667375 
Т-21 7511943 4667367 
Т-22 7512000 4667375 

 
2. Површината на просторот на проширувањето на 

концесијата за експлоатација од точка 1 на оваа одлука 
изнесува P= 0.042433 km2. 

3. Времетраењето за проширувањето на концесија-
та за експлоатација од точка 1 на оваа одлука е до 
9.11.2030 година. 

4. Висината на надоместокот за проширувањето на 
концесија од точка 1 на оваа одлука се определува со 
анекс на Договорот за концесија за експлоатација на 
минералната суровина - варовник на лежиштето “Су-
рин“ Старо Село Јегуновце бр.24-1319/1 од 6.2.2008 го-
дина (во понатамошниот текст: анекс на Договорот) во 
согласност со Тарифникот за утврдување на висината 
на надоместоците за издавање на дозволи и концесии 
за вршење на детални геолошки истражувања и конце-
сии за експлоатација на минерални суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за проширувањето на концесијата од точка 1 на оваа 
одлука ќе се определат со анекс на  Договорот. 

6. Како почеток на важење на проширувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се смета денот 
на потпишувањето на анекс на Договорот. 
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7. Во име на Владата на Република Македонија, 
анексот на Договорот ќе го потпише министерот за 
економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.        

 
Бр. 42-7544/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4565. 
Врз основа на член 29-а став (9) од Законот за ми-

нерални суровини („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 136/2012, 25/2013, 93/2013 и 44/2014), 
Владата на Република Македонија, на седницата од-
ржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА ЕК-
СПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – 
ВАРОВНИК НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ЧАРДАКОВЕЦ“ 
С. НИКИШТАНИ, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ТРАН-
СПОРТ И ТРГОВИЈА ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ 

 
1.  На Друштвото за градежништво, транспорт и тр-

говија ТРАНСМЕТ ДОО Скопје му се проширува 
концесијата за експлоатација на минерална суровина – 
варовник на локалитетот „Чардаковец“ с. Никиштани, 
општина Ѓорче Петров, со површина на простор за 
проширување на концесија за експлоатација дефини-
ран со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а 
точките дефинирани со координати како е дадено во 
табелата, и тоа: 

 
Точка Координата Y Координата X 

Т-1 7526931 4661924 
Т-2 7526992 4661590 
Т-3 7526750 4661590 
Т-4 7526700 4661525 
Т-5 7526720 4661324 
Т-6 7526640 4661400 
Т-7 7526330 4662290 
Т-8 7526500 4662290 
Т-9 7526570 4661980 

  
2. Површината на просторот на проширувањето на 

концесијата за експлоатација од точка 1 на оваа одлука 
изнесува P= 0.235524 km2. 

3. Времетраењето за проширувањето на концесија-
та за експлоатација од точка 1 на оваа одлука е до 
2.9.2017 година. 

4. Висината на надоместокот за проширувањето на 
концесија од точка 1 на оваа одлука се определува со 
анекс на Договорот за концесија за експлоатација на 
минералната суровина - варовник од лежиштето на ло-
калитетот „Чардаковец“, општина Ѓорче Петров  бр.24-
4633/1 од 4.6.2008 година (во понатамошниот текст: 
анекс на Договорот) во согласност со Тарифникот за 
утврдување на висината на надоместоците за издавање 
на дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за проширувањето на концесијата од точка 1 на оваа 
одлука ќе се определат со анекс на  Договорот. 

6. Како почеток на важење на проширувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се смета денот 
на потпишувањето на анекс на Договорот. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, 
анексот на Договорот ќе го потпише министерот за 
економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.        

 
Бр. 42-7546/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4566. 
Врз основа на член 42 став (15) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.136/12, 25/13, 93/13 и 44/14), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата, одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОА-
ТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – КВАРЦ 
НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО, ТРГОВИЈА И  УСЛУГИ САЈА МВ ДООЕЛ  

ВЕЛЕС НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ЛИВАДИШТЕ“ 
С.НИКОДИН, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
1. На Трговското друштво за производство, тргови-

ја и услуги САЈА МВ ДООЕЛ Велес се доделува 
концесија за експлоатација на минерална суровина – 
кварц на локалитетот „Ливадиште“ с.Никодин, Општи-
на Прилеп, со површина на простор на концесија за ек-
сплоатација дефиниран со точки меѓусебно поврзани 
со прави линии, а точките дефинирани со координати 
како е дадено во табелата, и тоа: 

 

Точка Координата 

Y 

Координата 

X 

Т-1 7563248 4589733 

Т-2 7563246 4589733 

Т-3 7563209 4589750 

Т-4 7563149 4589750 

Т-5 7563146 4589741 

Т-6 7563148 4589728 

Т-7 7563141 4589728 

Т-8 7563092 4589605 

Т-9 7563091 4589602 

Т-10 7563161 4589575 

Т-11 7563163 4589570 

Т-12 7563172 4589565 

Т-13 7563181 4589567 

Т-14 7563524 4589430 

Т-15 7563541 4589420 

Т-16 7563543 4589421 

Т-17 7563559 4589409 

Т-18 7563568 4589407 

Т-19 7563574 4589401 

Т-20 7563614 4589378 
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Т-21 7563679 4589304 

Т-22 7563967 4589300 

Т-23 7563983 4589303 

Т-24 7563983 4589300 

Т-25 7564050   4589299 

Т-26 7564054 4589478 

Т-27 7564007 4589488 

Т-28 7563996 4589499 

Т-29 7563990 4589496 

Т-30 7563983 4589493 

Т-31 7563917   4589506 

Т-32 7563914 4589503 

Т-33 7563910 4589507 

Т-34 7563736 4589542 

Т-35 7563734 4589548 

Т-36 7563728 4589544 

Т-37 7563637 4589562 

Т-38 7563637 4589570 

Т-39 7563614 4589570 

Т-40 7563604 4589572 

Т-41 7563594 4589573 

Т-42 7563594 4589576 

Т-43 7563409 4589660 

Т-44 7563410 4589669 

Т-45 7563376    4589677 

Т-46 7563374 4589676 

Т-47 7563263 4589727 

Т-48 7563258 4589735 

Т-49 7563251 4589732 
 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 

0.185860 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 

1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-

сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-

ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-

врдување на висината на надоместоците за издавање на 

дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 

истражувања и концесии за експлоатација на минерал-

ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-

говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-

номија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-

лика Македонија”.       

 

Бр. 42-7562/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

4567. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013 и 139/2014), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈ-
НО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 

ПОЛИТИКА 
 

Член 1 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука, 

престанува да важи Одлуката за престанок и за давање 
на трајно користење на недвижни ствари на Министер-
ството за труд и социјална политика, број 42-6021/1 од 
21.08.2014 (,,Службен весник на Република Македо-
нија” бр.127/2014). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7568/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4568. 
Врз основа на член 15 став (2) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 136/12, 25/13, 93/13 и 44/14) и член 17 
став 3 од Законот за концесии и јавно приватно пар-
тнерство („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 6/12), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОД-
ЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИИ ЗА ДЕТАЛНИ ГЕ-
ОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНИ  

СУРОВИНИ 
 

Член 1 
Концесиите за детални геолошки истражувања на 

минерални суровини се доделуваат во фунција на 
вршење на детални геолошки истражувања на мине-
рални суровини на локалитетите за кои се предлага до-
делување.  

Со оглед на фактот дека правото за вршење на де-
тални геолошки истражувања на минерални суровини 
се стекнува со доделување на концесија, како и момен-
тот дека се работи за истражување на минерални суро-
вини,  потребно е да се доделат под концесија минерал-
ните суровини определени со оваа одлука.  

 
Член 2 

Како основни цели за доделување на концесиите за 
вршење на детални геолошки истражувања се создава-
ње на услови за рамномерно истражување на минерал-
ните суровини и создавање услови за нивна експлоата-
ција. 
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Член 3 

Предмет на концесиите е вршење на детални гео-

лошки истражувања на  минерални суровини на след-

ните локалитети: 

- локалитет „Селце-Драгоево“ општина Штип за 

минерална суровина – дијабаз; 

- локалитет „Раковец“ општина Чашка за минерал-

на суровина –  глина и 

- локалитет „Питран“ с. Дворци општина Пласница  

за минерална суровина –  минерална вода; 

Концесиите за детални геолошки истражувања од 

став 1 од овој член се доделуваат поодделно. 

Концесиите за детални геолошки истражувања ќе 

се доделат на понудувачите што ќе успеат да ги задово-

лат условите содржани во тендерската документација и 

јавниот повик. 

 

Член 4 

Постапката за доделување на концесиите за детал-

ни геолошки истражувања на минерални суровини ќе 

биде спроведена по пат на јавен повик со електронска 

аукција во рок од 360 дена од денот на формирање на 

Комисијата за спроведување на постапката. 

Заради спроведување на постапката за доделување 

на концесии за детални геолошки истражувања, Влада-

та на Република Македонија на предлог на министерот 

за економија формира Комисија за спроведување на 

постапката во рок од 30 дена од денот на влегувањето 

во сила на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува 

тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 

го и нацртот на договорот. Тендерската документација 

на предлог на министерот за економија се доставува до 

Владата на Република Македонија на одобрување.  

По одобрување на тендерската документација за 

доделување на концесии за детални геолошки истражу-

вања на минерални суровини, Комисијата од став 2 на 

овој член во рок од десет дена ќе го објави јавниот по-

вик согласно Законот за концесии и јавно приватно 

партнерство. 

 

Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-

ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7569/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4569. 

Врз основа на член 22 став 1 алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 136/2012, 25/2013, 93/2013 и 

44/2014) Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА  
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-
ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ДИЈА-
БАЗ НА ЈП  „МАКЕДОНИЈА ПАТ” СКОПЈЕ НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ „КОРЕШНИЦА” ОПШТИНА  

ДЕМИР КАПИЈА 
 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања на минерална суровина – дијабаз на локали-
тетот „Корешница” општина Демир Капија бр. 24-
656/8 од 4.7.2013 година, еднострано се раскинува за-
ради тоа што концесионерот нема започнато со вршење 
на деталните геолошки истражувања во рок од една го-
дина, сметано од денот на склучување на договорот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за детални геолошки истражувања на минерална 
суровина – дијабаз на Јавното претпријатие „МАКЕ-
ДОНИЈА ПАТ” Скопје на локалитетот „Корешница”, 
општина Демир Капија бр. 41-7820/1 од 11.11.2012 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
144/12). 

4. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7570/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4570. 
Врз основа на член 7-a став (12) од Законот за ми-

нерални суровини  („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 136/2012, 25/2013, 93/2013 и 44/2014) 
и член 17 став 3 од Законот за концесии и јавно приват-
но партнерство („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 6/2012), Владата на Република Македонија, 
на седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ПРО-
СПЕКЦИСКИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА  

МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
 

Член 1 
Концесиите за вршење на проспекциски геолошки 

истражувања за металични минерални суровини се до-
делуваат со цел откривање на нови локалитети пер-
спективни за понатамошни детални геолошки истражу-
вања како и откривање на нови наоѓалишта на мета-
лични минерални суровини. 

Со оглед на фактот дека правото за вршење на 
проспекциски геолошки истражувања на минерални 
суровини се стекнува со доделување на концесија, пот-
ребно е да се доделат под концесија минералните суро-
вини определени со оваа одлука.  
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Член 2 
Како основни цели за доделување на концесиите за 

вршење на проспекциски геолошки истражувања е от-
кривање на нови локалитети на дел од територијата на 
Република Македонија перспективни за понатамошни 
детални геолошки истражувања за металични минерал-
ни суровини. 

 
Член 3 

Предмет на концесиите е вршење на проспекциски 
геолошки истражувања за металични минерални суро-
вини на два поодделни  простори: 

-Простор 1 кој ги опфаќа општините Делчево, Пехч-
ево, Берово, Радовиш, Штип,  Карбинци, Чешиново-Об-
лешево, Зрновци, Виница и  Македонска Каменица и 

-Простор 2 кој ги опфаќа општините Радовиш, Ва-
силево,  Струмица,  Дојран, Валандово, Богданци, Гев-
гелија, Кавадарци, Неготино, Градско,  Демир Капија и 
Конче.  

Концесиите за вршење на проспекциски геолошки 
истражувања на просторите од став 1 од овој член се 
доделуваат поодделно. 

Концесиите за вршење на проспекциски геолошки 
истражувања ќе се доделат на понудувачите кои ќе ги 
исполнат условите содржани во тендерската докумен-
тација и јавниот повик. 

 
Член 4 

Постапката за доделување на концесиите за вршење 
на проспекциски геолошки истражувања на металични 
минерални суровини ќе се спроведе со јавен повик со 
електронска аукција согласно  во рок од 360 дена од 
денот на формирање на Комисијата за спроведување на 
постапката. 

За спроведување на постапката за доделување на 
концесии за вршење на проспекциски геолошки истра-
жувања, Владата на Република Македонија на предлог 
на министерот за економија формира Комисија за 
спроведување на постапката во рок од 30 дена од денот 
на влегувањето во сила на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува 
тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 
го и нацртот на договорот. Тендерската документација 
на предлог на министерот за економија се доставува во 
Владата на Република Македонија на одобрување. 

По одобрување на тендерската документација за 
доделување на концесии за вршење на проспекциски 
геолошки истражувања на металични минерални суро-
вини, Комисијата од став 2 на овој член во рок од десет 
дена ќе го објави јавниот повик согласно Законот за 
минерални суровини. 

 
Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-
ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7573/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

4571. 
Врз основа на член 20 став (2) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.136/2012, 25/2013, 93/2013 и 44/2014), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата, одржана 
на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА ВР-
ШЕЊЕ НА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВ-
АЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – МЕТАЛИ-
ЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ НА ЛОКАЛИТЕ-
ТОТ „С.КОЊСКО“ ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА И 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ НА ДРУШТВО ЗА ПРО-
ИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ „РЕЗЕРВО-
АР МИНЕРАЛС МАКЕДОНИЈА“ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

„РЕЗЕРВОАР МИНЕРАЛС МАКЕДОНИЈА“ ДООЕЛ 
Скопје му се проширува концесијата за вршење на де-
тални геолошки истражувања на минерална суровина – 
металични минерални суровини на локалитетот „с.Ко-
њско“ општина Гевгелија и општина Кавадарци, со 
површина на простор за проширување на концесија за 
вршење на детални геолошки истражувања дефиниран 
со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а точките 
дефинирани со координати како е дадено во табелата, и 
тоа:                                                                             

 
Точка Координата Y Координата X 

Т-1 7.605.917,00 4.563.495,00 
Т-2 7.605.255,00 4.565.000,00 
Т-3 7.605.525,00 4.565.000,00 
Т-4 7.606.618,00 4.564.199,00 
Т-5 7.607.325,00 4.563.493,00 

 
2.  Површината на просторот на проширувањето на 

концесијата за вршење на детални геолошки истражу-
вања од точка 1 на оваа одлука изнесува П=1,364979 
km2. 

3. Времетраењето за проширувањето на концесија-
та за вршење на детални геолошки истражувања од 
точка 1 на оваа одлука е до 4.7.2017 година. 

4. Висината на надоместокот за проширувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се определува со 
анекс на Договорот за концесија во согласност со Тари-
фникот за утврдување на висината на надоместоците за 
издавање на дозволи и концесии за вршење на детални 
геолошки истражувања и концесии за експлоатација на 
минерални суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за проширувањето на концесијата од точка 1 на оваа 
одлука ќе се определат со анекс на договорот. 

6. Како почеток на важење на проширувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се смета денот 
на потпишувањето на анекс на Договорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, 
Анексот на Договорот за концесија ќе го потпише ми-
нистерот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7574/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4572. 
Врз основа на член 15 став (21) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13 и 44/14), Владата на 
Република Македонија, на седницата, одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

  

О Д Л У К А 
ЗА ОДБИВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЗА-

ПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДЕТАЛНИ 
ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА 

 
1. Со оваа одлука се одбива иницијативата за започ-

нување на постапка за доделување на концесија за де-
тални геолошки истражувања на минерална суровина – 
глина на локалитетот “Паранива“ општина Велес под-
несена од Акционерско друштво индустрија за градеж-
ни материјали ЕЛЕНИЦА Струмица бр. 24-6384/1 од 
30.10.2013 година, бидејќи од општина Велес е добие-
но негативно мислење бр.13-1304/2 од 14.3.2014 годи-
на од причина што локалитет “Паранива“ е во непосре-
дна близина на новите градски гробишта во КО Рашта-
ни кои се хортикултурно уредени и се изградени сог-
ласно пропишаните стандарди при што со истражува-
ње и експлоатација на минерална суровина ќе се нару-
ши намената на просторот во кој се изведуваат погреб-
ни активности. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7576/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4573. 
Врз основа на член 22 став (1) алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.136/2012, 25/2013, 93/2013 и 
44/2014), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА  
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-

ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ЖЕЛЕ-
ЗО НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
„МИНЕРАЛИТАС КД” СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

„БРЖДАНИ”, ОПШТИНА КИЧЕВО 
 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања на минерална суровина – железо на локали-
тетот „Брждани”, општина Кичево бр.24-3885/2 од 
1.7.2013 година, еднострано се раскинува заради тоа 
што концесионерот нема отпочнато со вршење на де-
талните геолошки истражувања во рок од една година, 
сметано од денот на склучување на договорот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна 
понуда за доделување на концесија за детални геолош-
ки истражувања на минерална суровина – железо на 
Друштвото за трговија и услуги МИНЕРАЛИТАС КД 
Скопје, на локалитетот „Брждани”, општина Другово 
бр. 41-841/1 од 14.5.2013 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.77/2013). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7577/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4574. 
Врз основа на член 22 став (1) алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13 и 44/14) Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-
ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА - МЕТА-
ЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ НА ДРУШ-
ТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ „ИНТЕРНАТИ-
ОНАЛ МИНИНГ ЦОМПАНИ“ ДООЕЛ СКОПЈЕ 
НА ЛОКАЛИТЕТОТ „С. КОЖЛЕ“ ОПШТИНА  

ПЕТРОВЕЦ 
 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања на минерална суровина - металични мине-
рални суровини на локалитетот „с. Кожле“ општина 
Петровец бр. 24-4031/1 од 1.7.2013 година, еднострано 
се раскинува заради тоа што концесионерот нема от-
почнато со вршење на деталните геолошки истражува-
ња во рок од една година, сметано од денот на склучу-
вање на договорот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна 
понуда за доделување на концесија за детални геолош-
ки истражувања на минерална суровина - металични 
минерални суровини на Друштвото за трговија и услу-
ги „ИНТЕРНАТИОНАЛ МИНИНГ ЦОМПАНИ“ ДОО-
ЕЛ Скопје на локалитетот „с. Кожле“ општина Петро-
вец бр. 41-864/1 од 14.5.2013 година („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 77/13). 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија.” 

 
Бр. 42-7581/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4575. 
Врз основа на член 22 став (1) алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13 и 44/14), Влада-
та на Република Македонија, на седницата, одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА  
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-
ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ЖЕЛЕ-
ЗО НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
„МИНЕРАЛИТАС КД” СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕ-
ТОТ „ТУРЈЕ”, ОПШТИНА КИЧЕВО И ОПШТИНА  

ДЕБАРЦА 
 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања на минерална суровина – железо на локали-
тетот „Турје”, општина Кичево и општина Дебарца бр. 
24-4030/1 од 1.7.2013 година, еднострано се раскинува 
заради тоа што концесионерот нема отпочнато со 
вршење на деталните геолошки истражувања во рок од 
една година, сметано од денот на склучување на дого-
ворот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна 
понуда за доделување на концесија за детални геолош-
ки истражувања на минерална суровина – железо на 
Друштвото за трговија и услуги „Минералитас КД”  
КД Скопје на локалитетот „Турје“,  општина Другово и 
општина Дебарца бр. 41-860/1 од 14.5.2013 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
77/13). 

4. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7582/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4576. 
Врз основа на член 22 став 1 алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 136/2012, 25/2013, 93/2013 и 
44/2014), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА  
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-
ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – МЕТА-
ЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ НА ДРУШТВО-
ТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ „МИНЕРАЛИТАС 
КД“ СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ С.БУДИНАРЦИ,  

ОПШТИНА БЕРОВО 
 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања на минерална суровина – металични мине-
рални суровини на локалитетот с.Будинарци,  општина 
Берово бр. 24-4228/1 од 9.7.2013 година, еднострано се 
раскинува поради тоа што концесионерот нема отпоч-
нато со вршење на деталните геолошки истражувања 
во рок од една година, сметано од денот на склучува-
њето на договорот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна 
понуда за доделување на концесија за детални геолош-
ки истражувања на минерална суровина – металични 
минерални суровини на Друштвото за трговија и услу-
ги „МИНЕРАЛИТАС КД“ Скопје на локалитетот с.Бу-
динарци, општина Берово бр. 41-877/1 од 14.5.2013 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
77/2013). 

4. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7583/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4577. 
Врз основа на член 22 став (1) алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.136/2012, 25/2013, 93/2013 и 
44/2014) Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА  
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-
ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – МЕ-
ТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ НА ДРУШ-
ТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ „ИНТЕРНАТИ-
ОНАЛ МИНИНГ ЦОМПАНИ” ДООЕЛ СКОПЈЕ 
НА ЛОКАЛИТЕТОТ „С. ЏЕРМО - С.ЈЕЛОШНИК”  

ОПШТИНА ТЕТОВО И ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 
 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања минерална суровина – металични минерал-
ни суровини на локалитетот „с.Џермо – с.Јелошник” 
општина Тетово и општина Теарце бр. 24-4033/1 од 
1.7.2013 година, еднострано се раскинува заради тоа 
што концесионерот нема отпочнато со вршење на де-
талните геолошки истражувања во рок од една година, 
сметано од денот на склучување на договорот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна 
понуда за доделување на концесија за детални геолош-
ки истражувања на минерална суровина – металични 
минерални суровини на Друштвото за трговија и услу-
ги „ИНТЕРНАТИОНАЛ МИНИНГ ЦОМПАНИ” ДОО-
ЕЛ Скопје на локалитетот „с.Џермо – с.Јелошник” оп-
штина Тетово и општина Теарце бр. 41-887/1 од 
14.5.2013 година („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.77/2013). 

4. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7584/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4578. 
Врз основа на член 22 став (1) алинеја 2 од Законот 

за минерални суровини („Службен весник на Републи-
ка Македонија“, бр. 136/2012, 25/2013, 93/2013 и 
44/2014), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА  
КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРА-
ЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – КАЈА-
НИТ НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
„МИНЕРАЛИТАС КД” СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕ-
ТОТ „КАШКА” С.КИШИНО, ОПШТИНА ЛОЗОВО 

 
1. Договорот за концесија за детални геолошки ис-

тражувања минерална суровина – кајанит на локалите-
тот „Кашка” с.Кишино, општина Лозово бр. 24-4023/1 
од 1.7.2013 година, еднострано се раскинува заради тоа 
што концесионерот нема отпочнато со вршење на де-
талните геолошки истражувања во рок од една година, 
сметано од денот на склучување на договорот. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 15 дена од денот на 
влегувањето во сила на оваа одлука ќе го извести 
концесионерот за едностран раскин на Договорот за 
концесија од точка 1 од оваа одлука. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за избор на најповолна 
понуда за доделување на концесија за детални геолош-
ки истражувања на минерална суровина – кајанит на 
Друштвото за трговија и услуги „МИНЕРАЛИТАС 
КД” Скопје на локалитетот „Кашка” с.Кишино, општи-
на Лозово бр. 41-842/1 од 14.5.2013 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 77/2013). 

4. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 42-7585/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4579. 
Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 
148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 41/2014), Влада-
та на Република Македонија на седницата, одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 
СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО 
ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 
регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-
тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-
сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 
средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-365/2 
од 15.5.2014 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7590/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4580. 

Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 

148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 41/2014), Влада-

та на Република Македонија, на седницата одржана на 

30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 

СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО  

ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-

тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-

сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 

средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-366/2 

од 15.5.2014 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7590/2 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4581. 

Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 

148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 41/2014), Влада-

та на Република Македонија, на седницата одржана на 

30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 

СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО  

ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-

тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-

сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 

средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-367/2 

од 15.5.2014 година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7590/3 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4582. 

Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-

донија“, бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 

47/2011, 148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 

41/2014), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 

СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО  

ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-

тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-

сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 

средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-368/2 

од 15.5.2014 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7590/4 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4583. 

Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 

148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 41/2014), Влада-

та на Република Македонија, на седницата одржана на 

30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 

СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО  

ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-

тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-

сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 

средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-369/2 

од 16.5.2014 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7590/5 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4584. 
Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 
148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 41/2014), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 
СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО  

ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-
тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-
сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 
средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-394/2 
од 30.5.2014 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7590/6 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4585. 
Врз основа на член 166, став 2 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 
148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013 и 41/2014), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБАТА 
СО ВРШИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ ВО ЗАШТИТЕНО  

ПОДРАЧЈЕ НАЦИОНАЛЕН ПАРК ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со врши-
тел на дејност во заштитено подрачје-Прошетка на по-
сетители во Националниот парк Галичица, со превозно 
средство-пловен објект-чамец без мотор, бр. 03-415/2 
од 19.6.2014 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7590/7 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 



6 октомври 2014  Бр. 146 - Стр. 31 

 
 

Врз основа на член 54-а став 1 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија”, бр. 8/05, 150/07, 35/11, 166/12, 137/13, 188/13 и 27/14) Владата 
на Република Македонија, на седницата, одржана на 30.9. 2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА  ОПШТА БОЛНИЦА - ОХРИД 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерство за здравство му престанува користењето на движ-
ните ствари: 

4586. 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се дава на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Општа болница - ОХРИД. 
 

Член 3 
Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавната здравствена установа Општа болница 

- ОХРИД, со кој се уредуваат  правата и обврските за движните  ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 

               Бр. 42-7630/1                                        Заменик на претседателот 
    30 септември 2014 година                                        на Владата на Република 
                    Скопје                                           Македонија, 

                                         м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 54-а став 1 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија”, бр. 8/05, 150/07, 35/11, 166/12, 137/13, 188/13 и 27/14) Владата 
на Република Македонија, на седницата, одржана на 30.9. 2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ПСИХИЈАТРИСКА БОЛНИЦА СКОПЈЕ - СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерство за здравство му престанува користењето на 
движните ствари: 

4587. 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се дава на трајно користење без надомест на Јавната здрав-
ствена установа Психијатриска болница СКОПЈЕ - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавната здравствена установа Психијатриска 
болница СКОПЈЕ - Скопје, со кој се уредуваат  правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

  
                Бр. 42-7630/2                                                Заменик на претседателот 
     30 септември 2014 година                                                на Владата на Република 
                     Скопје                                              Македонија, 

                                               м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 54-а став 1 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија”, бр. 8/05, 150/07, 35/11, 166/12, 137/13, 188/13 и 27/14) Влада-
та на Република Македонија, на седницата, одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕР-

СТВО МАЈКА ТЕРЕЗА (ЧАИР) - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерство за здравство му престанува користењето на 

движните ствари: 

4588. 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се дава на трајно користење без надомест на Јавната здравствена 

установа Специјална болница за гинекологија и акушерство МАЈКА ТЕРЕЗА (ЧАИР) - Скопје. 
 

Член 3 
Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавната здравствена установа Специјална бол-

ница за гинекологија и акушерство МАЈКА ТЕРЕЗА (ЧАИР) - Скопје, со кој се уредуваат  правата и обврските 
за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 42-7630/3 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4589. 
Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија", бр. 8/05, 150/07, 35/11, 166/12, 137/13, 188/13 и 27/14), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ 
НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник, Министерството за здравство, му престанува користењето на 
движните ствари - учебници на македонски и албански јазик од реномирани странски автори од областа на ме-
дицината и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење на Министерството за образова-
ние и наука без надомест. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ми-
нистерот за образование и наука со кој ќе се уредат 
правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука.   

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија". 

 
Бр. 42-7631/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4590. 
Врз основа на член 41 став (10) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 136/2012, 25/2013, 93/2013 и 44/2014) и 
член 17 став (3) од Законот за концесии и јавно приват-
но партнерство („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 6/2012), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА  

НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
 

Член 1 
Концесиите за експлоатација на минерални сурови-

ни се доделуваат во функција на експлоатација на ми-
нералните суровини: 

- антимон на локалитетот „Лојане“, општина Лип-
ково и  

- травертин на локалитетот „Липково“, општина 
Липково. 

Со оглед на фактот дека правото за експлоатација 
на минерални суровини се стекнува со доделување на 
концесија, единствен начин за продолжување на деј-
носта е да се доделат под концесија минералните суро-
вини  определена со оваа одлука. 

 
Член 2 

Како основни цели за доделување на концесиите за 
експлоатација на:  

- антимон на локалитетот “Лојане“, општина Лип-
ково и  

- травертин на локалитетот “Липково“, општина 
Липково е создавање на услови за рамномерно иско-
ристување на минералните суровини и создавање усло-
ви за нивна експлоатација. 

 
Член 3 

Предмет на концесиите е експлоатација на мине-
ралните суровини:   

- антимон на локалитетот “Лојане“, општина Лип-
ково и  

- травертин на локалитетот “Липково“, општина 
Липково. 

Концесиите за експлоатација на минералните суро-
вини, ќе се доделат на понудувачите кои ќе ги испол-
нат условите содржани во тендерската документација и 
јавниот повик. 

Член 4 
Постапката за доделување на концесиите за експло-

атација на минералните суровини ќе биде спроведена 
по пат на јавен повик со електронска аукција во рок од 
360 дена од денот на формирање на Комисијата за 
спроведување на постапката. 

Поради спроведување на постапката за доделување 
на концесиите за експлоатација, Владата на Република 
Македонија на предлог на министерот за економија 
формира Комисија за спроведување на постапката во 
рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува 
тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 
го и нацртот на договорот. Тендерската документација 
на предлог на министерот за економија се доставува до 
Владата на Република Македонија на одобрување. 

По одобрување на тендерската документација за 
доделување на концесија за експлоатација на минерал-
на суровина, Комисијата од став 2 на овој член во рок 
од десет дена ќе го објави јавниот повик согласно Зако-
нот за концесии и јавно приватно партнерство. 

 
Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-
ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7640/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
___________ 

4591. 
Врз основа на член 17 став 3 од Законот за конце-

сии и јавно приватно партнерство („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.06/2012), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата  одржана на 30.9.2014 
година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧ-
НУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДО-
ГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРИ-
ВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИЗГРАДБА НА ДВЕ 
КАТНИ ГАРАЖИ ВО КОМПЛЕКС КЛИНИКИ  

МАЈКА ТЕРЕЗА 
 

Член 1 
Во Одлуката за започнување постапка за доделува-

ње на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за изградба на две катни гаражи во Ком-
плекс клиники Мајка Тереза („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ 124/2014), во членот 2 ставот 2 
се брише.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7673/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи („Служ-

бен весник на Република Македонија“  бр.8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 и 27/2014), Вла-

дата на Република Македонија,  на седницата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  

КАБИНЕТОТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува  користе-

њето на движните ствари-книги и тоа: 

4592. 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Кабинетот на 

Претседателот на Република Македонија. 

    

Член 3 

Министерот за образование и наука склучува договор со Генералниот секретар на Кабинетот на Претседа-

телот на Република Македонија, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 

одлука. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7756/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4593. 

Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 

(“Службен весник на Република Македонија“ бр.8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 и 

27/2014), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА АГЕНЦИЈА  

ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за внатрешни работи му престанува користење-

то на движни ствари и тоа: 

 

Бр. Материјално средство количина 
Регистарски 

број 

1 Лежај со под и јоги душек 10 парчиња 5998 

2 Кревет хотелски панел 4 парчиња 6030 

3 Лежај АS-120 6 парчиња 6035 

4 ПП апарат S-9 1 парче 001326 

5 ПП апарат S-9 2 парчиња 007785 

6 ПП апарат S-9 1 парче 016871 

7 ПП апарат S-9 2 парчиња 021025 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 на оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Агенцијата за ра-

зузнавање. 

 

Член 3 

Министерот за внатрешни работи склучува договор со Директорот на Агенцијата за разузнавање, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 на оваа одлука кои се даваат на трајно користење. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Македонија”.       

 

Бр. 42-7792/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 54-а став 1 од Законот за користење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 и 
27/2014), Владата на Република Македонија, на седница одржана на 30.9.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ПОВЕЌЕНАМЕНСКО ПОДРАЧЈЕ  

„ЈАСЕН“ – СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за внатрешни работи му престанува користење-

то на движни ствари – основни средства и опрема и тоа: 

4594. 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на времено користење без надомест на Јавно претприја-

тие за управување и заштита на повеќенаменско подрачје „Јасен“ – Скопје, за период од 10 години. 
 

Член 3 
Министерот за внатрешни работи склучува договор со директорот на Јавно претпријатие за управување и 

заштита на повеќенаменско подрачје „Јасен“ - Скопје, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ства-
ри од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

 
            Бр. 42-7793/1                                                                                                                Заменик на претседателот 
30 септември 2014 година                                                                                                       на Владата на Република 
              Скопје                                                                                                                                     Македонија, 
                                                                                                                                                                             м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4595. 

Врз основа на член 20 став 3 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 

и 27/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ница, одржана на 30.9.2014 година донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА 

НА  ПОВЕЌЕНАМЕНСКО ПОДРАЧЈЕ „ЈАСЕН“  

- СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за внатрешни работи му престанува користе-

њето на недвижна ствар објект со помошни простории 

со вкупна површина од 591 м2, КП бр. 235, КО Белица, 

евидентиран на ИЛ бр. 101, сопственост на Република 

Македонија. 

 

Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука се дава 

на времено користење без надомест на Јавно претпри-

јатие за управување и заштита на повеќенаменско под-

рачје „Јасен“ – Скопје, за период од 10 години. 

 

Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 

од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за 

внатрешни работи и Јавно претпријатие за управување 

и заштита на повеќенаменско подрачје „Јасен“ - 

Скопје, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 

сила на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7794/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4596. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“, бр. 135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата, одржана на 30.09.2014 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-

ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА БАЗНА СТАНИЦА ЗА МОБИЛНА 

ТЕЛЕФОНИЈА ПЛП 4090 КО ЗАШЛЕ ОПШТИНА 

ДЕМИР ХИСАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на базна станица за мобилна телефонија ПЛП 

4090 КО Зашле, општина Демир Хисар. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

                                                                          

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр.42-7928/1 Заменик на претседателот 

 30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4597. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе   

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-

ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА БАЗНА СТАНИЦА ЗА МОБИЛНА ТЕ-

ЛЕФОНИЈА СРМ 7092 КО БУДИНАРЦИ, ОПШТИНА  

БЕРОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на базна станица за мобилна телефонија СРМ 

7092 КО Будинарци, општина Берово.  
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Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7930/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4598. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВОДОЗАФАТ 

СО ЦЕВКОВОД ЗА ХЕЦ ОДРИ РЕФЕРЕНТЕН БРОЈ 

105 КО ОДРИ-ВОН Г.Р. ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на водоза-

фат со цевковод за ХЕЦ Одри референтен број 105 КО 

Одри-вон г.р., општина Теарце.  

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 353,03м2, 

ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7931/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4599. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14 и 130/14), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

30.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕР-

СКА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА УБ26 КО РАДОВИШ 

-ВОН Г.Р. ОПШТИНА РАДОВИШ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка Проект за инфраструктура за изградба на атмосфер-

ска канализација за УБ26 КО Радовиш-вон г.р., општи-

на Радовиш. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 138,5 м2,  

ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7933/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4600. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 
79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 
130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ВОДОЗАФАТ 

СО ЦЕВКОВОД ЗА ХЕЦ ОДРИ РЕФЕРЕНТЕН 

БРОЈ 106 КО ОДРИ-ВОН Г.Р. ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Проект за инфраструктура за изградба на водоза-
фат со цевковод за ХЕЦ Одри референтен број 106 КО 
Одри-вон г.р., општина Теарце.  

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 353,63м2, 
ги има следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7934/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4601. 
Врз основа на член 29 став 1 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 
и 27/2014), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА ПРОДАЖ-

БА НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ–ОБЈЕКТИ НА ДЕТ-

СКО ОДМОРАЛИШТЕ СУВИ ЛАКИ–СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Во Одлуката за продажба на недвижни ствари об-

јекти на Детско одморалиште Суви Лаки – Струмица 

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 

129/2014), во член 2 во ставот 1 износот „4.327,87“ се 

заменува со износот „4.314,89“, а износот 

14.316.595,02“ се заменува со износот ,,14.869.110,84“. 

 

Член 2 

  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8044/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4602. 

Врз основа на член 29 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 

и 27/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА ПРОДАЖ-

БА НА НЕДВИЖНА СТВАР-ОБЈЕКТ ВО ПЕХЧЕВО 

 

Член 1 

Во Одлуката за продажба на недвижна ствар објект 

во Пехчево (,,Службен весник на Република Македо-

нија” бр.129/14), во член 2 во ставот 1 износот 

,,4.667,40” се заменува со износот ,,4.653,00”,а износот 

,,2.024.224,00” се заменува со износот ,,2.024.211,00”. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8045/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4603. 

Врз основа на член 29 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 

и 27/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  
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О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА ПРОДАЖ-

БА НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ- ОБЈЕКТИ НА ДЕТ-

СКО ОДМОРАЛИШТЕ МАЛЕШЕВО - БЕРОВО 

 

Член 1 

Во Одлуката за продажба на недвижни ствари објекти 

на Детско одморалиште Малешево - Берово (,,Службен 

весник на Република Македонија” бр.129/14), во член 2 во 

ставот 1 износот ,,11.268,54” се заменува со износот 

,,11.279,65”, а износот ,,39.293.418,772” се заменува со из-

носот ,, 45.129.864,00”. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8046/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4604. 

Врз основа на член 29 став 1 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

8/2005, 150/2007, 35/2011, 166/2012, 137/2013, 188/2013 

и 27/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА OДЛУКАТА ЗА ПРОДАЖБА 

НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ – ОБЈЕКТИ НА ДЕТ-

СКО ОДМОРАЛИШТЕ ШУЛА МИНА–КРУШЕВО 

 

Член 1 

Во Одлуката за продажба на недвижни ствари об-

јекти на Детско одморалиште Шула Мина  – Крушево 

(,,Службен весник на Република Македонија” 

бр.137/14), во член 2 во ставот 1 износот ,,5.372,12” се 

заменува со износот ,,5.385,72”,а  износот 

,,6.548.619,30” се заменува со износот ,,6.549.035,52”. 

             

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8047/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

4605. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе                                            

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА РЕЗЕРВОАР 

ЗА ПИТКА ВОДА И ДОВОД ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА 

НОВИОТ РЕЗЕРВОАР СО ПОСТОЈНИОТ РЕЗЕР-

ВОАР КО БОГДАНЦИ И КО БОГДАНЦИ-ВОН Г.Р.  

ОПШТИНА БОГДАНЦИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на проект за инфраструктура за изградба на резерво-

ар за питка вода и довод за поврзување на новиот ре-

зервоар со постојниот резервоар КО Богданци и КО 

Богданци-вон г.р., општина Богданци. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 1330м2, ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8068/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4606. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА БАЗНА СТАНИЦА ЗА МОБИЛ-

НА ТЕЛЕФОНИЈА OHR3105 КО ПОДМОЧАНИ  

ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на базна станица за мобилна телефонија 

OHR3105 КО Подмочани, општина Ресен. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8070/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4607. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 

79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 

130/2014), Владата на Република Македонија, на сед-

ницата одржана на 30.9.2014 година, донесе  

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА БАЗНА СТАНИЦА ЗА МОБИЛНА ТЕ-

ЛЕФОНИЈА ВЛС9098 КО ИВАНКОВЦИ, ОПШТИНА  

ВЕЛЕС 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на базна станица за мобилна телефонија ВЛ-

С9098 КО Иванковци, општина Велес.  

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8074/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4608. 

Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Мак-

едонија” бр.55/13, 41/14 и 115/14), Владата на Републи-

ка Македонија, на седницата, одржана на 30.9.2014 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕРОТ 

ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕДВИ-

ЖНОСТИ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижностите во соп-

ственост на Република Македонија и тоа етажен пре-

мер на објект - Детско одморалиште „Крушино“, оп-

штина Кичево, кој се наоѓа на КП број 5069, КО Киче-

во – ВОН Г.Р. евидентиран во Евидентен лист број 

6814.   

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8106/1 Заменик на претседателот 

30 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република Маке-
донија” бр.135/2007, 18/2011, 145/2011, 95/2012, 79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013, 39/2014 и 130/2014), 
Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 30.9.2014 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА МАГИСТРА-

ЛЕН ПАТЕН ПРАВЕЦ А1 ПРИЛЕП-ГРАДСКО ДЕЛНИЦА ОД МОСТ НА РЕКА РАЕЦ ПРЕКУ  
Д.П.Ј. ДРЕНОВО ДО Д.П.Ј. ГРАДСКО 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 
на проект за инфраструктура за изградба на магистрален патен правец А1 Прилеп - Градско делница од мост 
на река Раец преку Д.П.Ј. Дреново до Д.П.Ј. Градско. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со вкупна површина од 1352558м2, 
ги има следните катастарски индикации: 

4609. 

 

 



6 октомври 2014  Бр. 146 - Стр. 51 

 
 



 Стр. 52 - Бр. 146                                                                             6 октомври 2014 
 



6 октомври 2014  Бр. 146 - Стр. 53 

 
 



 Стр. 54 - Бр. 146                                                                             6 октомври 2014 
 



6 октомври 2014  Бр. 146 - Стр. 55 

 
 



 Стр. 56 - Бр. 146                                                                             6 октомври 2014 
 



6 октомври 2014  Бр. 146 - Стр. 57 

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 

               Бр. 42-8390/1                                                       Заменик на претседателот 
    30 септември 2014 година                                                    на Владата на Република 
                  Скопје                                                    Македонија, 

                                                     м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
4610. 

Министерството за транспорт и врски врз основа на член 13 од Уредбата за  начинот на распределба, дис-
трибуција и ревизија на искористеноста  на дозволите за меѓународен превоз на стоки („Сл.весник на РМ“  
26/10,129/10,106/11, 14/12,123/13,58/14 и 99/14)  објавува   измена на Планот  за распределба на меѓународните 
транспортни дозволи за 2015 година, измена се врши во делот на БРОЈ НА ГОДИШНИ ЦЕМТ ДОЗВОЛИ ПО 
ВИДОВИ, 
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   Број 08-7121/1                                                                         Министер за транспорт и врски, 
6 октомври 2014 година                           Миле Јанакиески, с.р. 

         Скопје                           
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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

4611. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 23 од Законот за 

Народната банка на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12 и 
43/14) и точка 5 од Одлуката за начинот, постапката за 
издавање, формата, содржината и располагањето со ко-
ваните пари за колекционерски цели („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 121/13), Советот на На-
родната банка на Република Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПУШТАЊЕ ВО ОПТЕК КОВАНА ПАРА  
ЗА КОЛЕКЦИОНЕРСКИ ЦЕЛИ 

 
1. Со оваа одлука се пушта во оптек кована пара за 

колекционерски цели од серијата „Хороскопски 
знаци“, со име „Јарец“, со белезите утврдени во Одлу-
ката за издавање на кована пара за колекционерски це-
ли О бр. 02-15/IX-5/2014 од 25 септември 2014 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
143/14). 

2. Кованата пара за колекционерски цели од точка 1 
на оваа одлука се пушта во оптек почнувајќи од 10 ок-
томври 2014 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македо-
нија“. 

 
О.бр. 02-15/4 /2014 Гувернер  и претседавач 

3  октомври 2014 година на Советот на Народната банка 
Скопје на Република Македонија, 

 Димитар Богов, с.р. 
________ 

4612. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 23 од Законот за 

Народната банка на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12 и 
43/14) и точка 5 од Одлуката за начинот, постапката за 
издавање, формата, содржината и располагањето со ко-
ваните пари за колекционерски цели („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 121/13), Советот на На-
родната банка на Република Македонија, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПУШТАЊЕ ВО ОПТЕК КОВАНА ПАРА 
ЗА КОЛЕКЦИОНЕРСКИ ЦЕЛИ 

 
1. Со оваа одлука се пушта во оптек кована пара за 

колекционерски цели од серијата „Хороскопски 
знаци“, со име „Стрелец“, со белезите утврдени во Од-
луката за издавање на кована пара за колекционерски 
цели О бр. 02-15/IX-4/2014 од 25 септември 2014 годи-
на („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
143/14). 

2. Кованата пара за колекционерски цели од точка 1 
на оваа одлука се пушта во оптек почнувајќи од 10 ок-
томври 2014 година. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македо-
нија“. 

 
О.бр. 02-15/5 /2014 Гувернер  и претседавач 

3  октомври 2014 година на Советот на Народната банка 
Скопје на Република Македонија, 

 Димитар Богов, с.р. 

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 
НЕДВИЖНОСТИ 

4613. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 

Македонија“ брoj 55/2013, 41/2014 и 115/2014), дирек-

торот на Агенцијата за катастар на недвижности,  до-

несе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 

ПЛАНОВИ 

 

На ден 9.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-

тастарската општина Милутинцe, која е во надлежност 

на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-

ти  Крива Паланка. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-

тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-

ската општина Милутинцe, престануваат да важат ана-

логните катастарски планови за катастарската општина 

Милутинцe . 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 09-16110/1  

9 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 

___________ 

4614. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 

Македонија“ брoj 55/2013, 41/2014 и 115/2014), дирек-

торот на Агенцијата за катастар на недвижности,  до-

несе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 

ПЛАНОВИ 

 

На ден 9.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-

тастарската општина Осиче, која е во надлежност на 

одржување на Одделение за катастар на недвижности  

Крива Паланка. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-

тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-

ската општина Осиче, престануваат да важат аналогни-

те катастарски планови за катастарската општина Оси-

че . 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 09-16111/1  

9 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
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4615. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 55/2013, 41/2014 и 115/2014), дирек-
торот на Агенцијата за катастар на недвижности,  до-
несе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 9.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Глумово, која е во надлежност на 
одржување на Центар за катастар на недвижности  
Скопје. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Глумово, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Глумово . 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16112/1  
9 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4616. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 55/2013, 41/2014 и 115/2014), дирек-
торот на Агенцијата за катастар на недвижности,  до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-
ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 

ПЛАНОВИ 
 

На ден 9.9.2014 година се става во примена базата 
на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Црноец, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Битола. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Црноец, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Црноец . 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16113/1  
9 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4617. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 55/2013, 41/2014 и 115/2014), дирек-
торот на Агенцијата за катастар на недвижности,  до-
несе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 9.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Стиник, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Струмица. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Стиник, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина  
Стиник. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16114/1  
9 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4618. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 55/2013, 41/2014 и 115/2014), дирек-
торот на Агенцијата за катастар на недвижности,  до-
несе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 9.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Лубница, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Радовиш. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Лубница, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Лубница . 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16115/1  
9 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4619. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014 и 115/2014), директо-
рот на Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 11.09.2014 година се става во примена база-

та на податоци од дигиталните катастарски планови за 
катастарската општина Добромири, која е во надлеж-
ност на одржување на  Одделение за катастар на нед-
вижности  Битола. 
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Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Добромири, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина  
Добромири. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16301/1  
11 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4620. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014 и 115/2014), директо-
рот на Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-
ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 

ПЛАНОВИ 
 

На ден 11.9.2014 година се става во примена базата 
на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Крушје, која е во надлежност на 
одржување на  Одделение за катастар на недвижности  
Ресен. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Крушје, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина  
Крушје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16302/1  
11 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4621. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014 и 115/2014), директо-
рот на Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 11.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Горно Коњаре, која е во надлеж-
ност на одржување на  Одделение за катастар на нед-
вижности  Куманово. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Горно Коњаре, престануваат да важат 
аналогните катастарски планови за катастарската оп-
штина  Горно Коњаре. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16303/1  
11 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4622. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014 и 115/2014), директо-
рот на Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 11.09.2014 година се става во примена база-

та на податоци од дигиталните катастарски планови за 
катастарската општина Шутово, која е во надлежност 
на одржување на  Одделение за катастар на недвижнос-
ти  Кичево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Шутово, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина  
Шутово. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16304/1  
11 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

4623. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014 и 115/2014), директо-
рот на Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ 

 
На ден 11.9.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Берово-Вон-град, која е во над-
лежност на одржување на  Одделение за катастар на 
недвижности  Берово. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Берово-Вон-град, престануваат да важат 
аналогните катастарски планови за катастарската оп-
штина  Берово-Вон-град. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16305/1  
11 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
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4624. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014 и 115/2014), директо-
рот на Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-
ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ 

ПЛАНОВИ 
 

На ден 11.09.2014 година се става во примена база-
та на податоци од дигиталните катастарски планови за 
катастарската општина Брезница, која е во надлежност 
на одржување на  Одделение за катастар на недвижнос-
ти  Македонски Брод. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Брезница, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина  
Брезница. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 
Македонија”. 
 

Бр. 09-16306/1  
11 септември 2014 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 
___________ 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4625. 
Врз основа на член 22, алинеjа 5 од Законот за енер-

гетика („Службен весник на РМ” бр. 16/2011, 136/2011, 
79/2013, 164/2013 и 41/2014), член 28 од Законот за ак-
цизите („Службен весник на РМ” бр. 32/2001, 50/2001, 
52/2001, 45/2002, 98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 
88/2008, 105/2009, 34/2010 и 55/2011), член 28 и 29 од 
Законот за данокот на додадена вредност („Службен 
весник на РМ” бр. 44/99, 86/99, 08/2001, 21/2003, 
19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 103/2008, 
114/2009 и 133/2009), Законот за животната средина 
(„Службен весник на РМ“ бр. 53/2005) и Уредбата за 
начинот на утврдување, пресметување и уплатување на 
надоместокот за задолжителни резерви на нафта и наф-
тени деривати што се плаќаат при увоз и/или производ-
ство на нафтени деривати („Службен весник на РМ“ 
бр. 138/09 и 52/11), Регулаторната комисија за енерге-
тика на Република Македонија, на седницата одржана 
на 6.10.2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
 Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-
тени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини                  ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95            до 38,574 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98                             до 40,025 
   
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 38,510 

в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 38,069 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 31,551 
  

Член 2 
Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те  за одделни нафтени деривати така што: 

 
A. Највисоките малопродажни цени (1 ГРУПА НА 

ЦЕНИ)  да изнесуваат и тоа: 
   
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 77,00 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 78,50 
 
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 64,50 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 53,50 
 
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 38,752 
 
Б. Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените  за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од точ-
ката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), ос-
вен од подточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит пониски (2 
ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА 
ЦЕНИ), согласно следната  табела и да изнесуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Претпријатијата што вршат промет на нафтени де-

ривати можат да вршат промет на секој дериват поод-
делно по една од цените утврдени за тој дериват во ед-
на од групите на цени определени согласно оваа од-
лука. 

 Цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен цената за мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на ма-
зутот М-1 НС важи франко производител во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формира-
ни согласно став 1 на овој член, освен во цената за ма-
зутот М-1 НС, содржани се и трошоците за превоз од 
0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно  овој 
член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 
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Член 3 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа Одлука содржан е надоместокот за финансирање 
на активностите во областа на животната средина кои 
согласно Законот за животната средина го плаќаат об-
врзниците утврдени со овој закон и тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 0,080 
 
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 0,030 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 0,040 
 
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 0,050 
 

Член 4 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа Одлука содржан е надоместокот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати кои согласно За-
конот за задолжителни резерви на нафта и нафтени де-
ривати го плаќаат обврзниците утврдени со овој закон 
при увоз и/или производство на нафтени деривати и 
тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 0,890 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 0,890 
 
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 0,300 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 0,300 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 0,740 
 

Член 5 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини       ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95      до 22,010 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98      до 21,830 
 
б) Дизел гориво        ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)     до 12,121 
 
в) Масло за горење       ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1)      до 3,230 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 НС          до 0,100 

 
Член 6 

 Во малопродажните цени утврдени согласно чле-
нот  2 од оваа одлука, трошоците на прометот  на секој 
поодделен нафтен дериват од секоја  ценовна група из-
несуваат: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се применува од 00:01 часот на 7.10.2014 годи-
на и истата ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија” и на веб-страницата на Регулаторната коми-
сија за енергетика на Република Македонија. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

16. 
Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Службен весник 

на Република Македонија” бр. 36/2011), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана 
на 23.9.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИТЕ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА 2014/309/ЗНБП 

НА СОВЕТОТ ОД 28 МАЈ 2014 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКА 2013/255/ЗНБП ЗА 
РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ СИРИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивните мерки согласно Одлуката 2014/309/ЗНБП на Со-
ветот од 28 мај 2014 година за изменување на Одлука 2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки про-
тив Сирија.  

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- ембарго на оружје; 
- забрана за влез во Република Македонија;  
- финансиски мерки; 
- ембарго на опрема која може да се користи за внатрешна репресија; 
- забранa на купување, увоз или транспорт на сурова нафта и нафтени деривати од Сирија; 
- пристапот до аеродромите  под  надлежност на Република Македонија  за сите карго-летови 

извршени од сириски авиопревозници и сите летови извршени од  Сириската Арапска авионска 
компанија. 

Член 3 
Се определуваат Министерство за транспорт и врски, Министерство за внатрешни работи, Ми-

нистерство за одбрана, Министерство за економија, Министерство за финансии, Министерство за 
финансии - Управата за финансиско разузнавање и Министерство за надворешни работи за над-
лежни органи за спроведување на рестриктивните мерки. 

 
Член 4 

Надлежните органи од член 3 на оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктив-
ните мерки. 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивнате  мерки  се врши на начин утврден со Одлуката за воведува-

ње на рестриктивните мерки согласно со Одлуката 2013/255/ЗНБП на Советот од 31 мај 2013 годи-
на за рестриктивни мерки против Сирија и Одлуката 2014/309/ЗНБП на Советот од 28 мај 2014 го-
дина за изменување на Одлука 2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки против Сирија. 

 
Член 6 

Рестриктивните мерки против  Сирија се применуваат до 1 јуни 2015 година.  
 

Член 7 
Одлуката 2014/309/ЗНБП на Советот од 28 мај 2014 година за изменување на Одлука 

2013/255/ЗНБП за рестриктивни мерки против Сирија, во оригинал на англиски јазик и во превод 
на македонски јазик е дадена во прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел.   

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на 
Република Македонија”. 

 
 

Бр. 42-7367/1 Заменик на претседателот  
23 септември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 
 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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